



2014-09-18

Utbildningsberedningen

LTHs kansli, Kvalitetsstöd  
Karim Andersson

## Anonyma tentamina och tentamensanmälan

### Bakgrund och försöket på avd f Fastighetsvetenskap

Anonyma tentor och tentamensanmälan var uppe för diskussion i Utbildningsberedningen under våren 2014. Undertecknad fick då i uppdrag att tillsammans med en avdelning på LTH (avd för fastighetsvetenskap) testa den funktion för anonyma tentor och tentamensanmälan som finns i Ladok. Ursprungligen var det tänkt att försöket skulle ske vid ordinarie tentor i juni, men på önskemål från avdelningen (som redan har ett manuellt system för anonyma koder, men saknar samordnad anmälan) blev det flyttat till omtentaperioden i augusti 2014.

Försöket gick bra, förutom att det var väldigt få studenter som var aktuella för omtentor, och i slutänden var det 1 student på två omtentor och 4 studenter på en omtenta. Anonymiteten vid så låga deltagarantal blir naturligtvis bristande, men det är svårt att komma runt oavsett system/arbetsätt för anonyma tentor.

### Ladoks funktionalitet

Ladoks funktion för anonyma tentor bygger på funktionen för tentamensanmälan, och man kan inte (utan att bygga egna tillägssystem) ha anonyma tentor med Ladok-stöd för tentor som man inte kräver anmälan till. Detta ställer krav på förändringar på LTH om man ska inför anonyma tentor med Ladok-stöd på de ordinarie tentorna, som traditionellt inte krävt anmälan. För omtentor har LTH sedan länge krävt anmälan, även om detta görs på olika sätt och med olika regelverk på olika institutioner/avdelningar, vilket gör det rörigt för studenterna.

Ladoks stöd är mycket bristfälligt vad gäller att för lärare och/eller administratörer att massanmäla studenter till tentamenstillfällena. Det finns ett ganska bristfälligt stöd för att anmäla enskilda studenter som av någon anledning inte anmält sig själva, men med bara en handfull studenter tar detta allt för mycket tid. Att massanmäla samtliga studenter på en kurs med >50 deltagare är nästan ogörligt.

När Ladok3 kommer (våren 2017) kommer det med stor sannolikhet finnas stöd för att hantera anonymitet för samtliga registrerade studenter, även utan anmälan. Fram till dess skulle lärosätet själv kunna bygga en modul för att automatisera detta (alternativ 3), men resurser för detta finns troligtvis inte (om man jämför med de för tillfälligt mycket ansträngda resurserna för systemutveckling som finns på LTH:s kansli).

Funktionen gentemot studenter är däremot smidig. De får i studentportalen ([www.student.lu.se](http://www.student.lu.se)) upp förslag på tentamenstillfällena på alla de kurser som de är

registrerade på men som de inte är godkända på och det är enkelt att göra anmälan. Detta ger bra stöd, förutom för studenter som ska "plussa" på en tenta, och där krävs manuell anmälan och inget anonymstöd vid införande av något av alternativ 1-3.

### **Alternativ för Utbildningsberedningen att ta ställning till**

Som bilaga finns sist i dokumentet en tabell över de fyra alternativ som finns att gå vidare med frågan.

Förslagsvis väljer man 2a om man vill ha både tentamensanmälan och anonyma tentor. Alternativ 3 ger visserligen bättre stöd/service, men för tillfället finns det troligtvis inga resurser för att det ska vara genomförbart inom den närmsta tiden (och våren 2017 kommer Ladok3 med inbygg funktion för detta). Om man enbart är intresserad av tentamensanmälan och inte anonyma tentor förespråkas alternativ 1.

Tidpunkt för införandet är rimligen från och med läsåret 2015/16. Tidigare än så gör det svårt att hinna arbeta med de punkter som står nedan.

### **Frågor att arbeta vidare med på operativ nivå (om alternativ 1-3)**

- Ska systemet börja användas i omtentorna i augusti 2015 eller ordinarie tentor i oktober 2015?
- Vilken tid ska gälla som öppettider för anmälan? (För framför allt sista dag för anmälan kan önskemålen variera)
- Förankring bland prefekter, studierektorer, institutionsadministratörer och lärare under 2014/15
- Instruktioner och utbildning i Ladok-hanteringen ska tas fram
- Integrationsmodul som överför tentabokningar från TimeEdit till Ladok behöver tas fram. Ska LTH göra detta ensamt eller finns behov av andra fakulteter? (LTH är den enda fakulteten som har central tentabokning för ett helt läsår i taget)
- Hur förhindra att inte andra än de LTH-centrala schemaläggarna gör ändringar i tentatillfällena? Det finns ingen bra behörighetsstruktur på den Ladokfunktionen, så i princip har alla anställda på LU behörighet till att ändra samtliga tentor
- Ta fram rutiner/teknik för centrala mail som skickas till alla studenter inför alla anmälningstider (ungefär som för kursanmälan och terminsregistrering)
- Bestäm vilka examinationstyper som ingår (tentor, hemtentor, duggor, muntor osv)
- Ska funktionen användas på hela LTH? (För vissa andra funktioner finns det undantag för Hbg-, ID- och/eller A-programmet/n)
- *Om alternativ 3:* Utveckling av en modul att automatiskt anmäla registrerade studenter till tentamen.

Med vänliga hälsningar

*Karim Andersson*

<p><b>Alternativ 0</b></p> <p><b>Ingen ändring från dagens läge – helt oreglerat från LTH-centralt håll</b></p> <p>+ Större frihet för institutionerna att utforma anmälning till tentor som de själva vill</p> <p>- Rörigt för studenterna när det inte finns fasta tider för anmälan inför tentor, vilket även kan göra det rörigt för institutionerna</p> <p>- Anonyma tentor kommer inte att användas mer än på vissa ställen (men det går att besluta om andra sätt/system som inte utgår från Ladoks funktionalitet)</p>	<p><b>Alternativ 1</b></p> <p><b>Använd Ladok för anmälan till (enbart) omtentor</b></p> <p>+ Behovet är störst på institutionerna att få stöd för omtentor. På ordinarie tentor vet man ändå ungefär antalet studenter</p> <p>- Anonyma tentor kan inte användas på ordinarie tentor (åtminstone inte med Ladok-stöd)</p>
<p><b>Alternativ 2</b></p> <p><b>Använd Ladok anmälan till för ordinarie tentor och omtentor</b></p> <p>Alternativ 2a: "Obligatorisk" anmälan, dvs samtliga studenter förväntas och uppmanas anmäla sig, men oanmälda får skriva tentan ändå, men blir inte anonyma.</p> <p>Alternativ 2b: <i>Obligatorisk</i> anmälan. Studenter som inte anmält sig får inte skriva tentan.</p> <p>+ Samtliga tentor blir anonyma med stöd från Ladok, förutom icke-anmälda studenter i alt 2a.</p> <p>- Studenterna måste anmäla sig till tentor som både de och institutionerna förväntar sig att de ska gå på. Å andra sidan blir det tydligt (<i>alltid</i> anmälan till <i>samtliga</i> tentor <i>oavsett</i> omtenta eller ordinarie)</p>	<p><b>Alternativ 3</b></p> <p><b>Använd Ladok för ordinarie tentor och omtentor – inkl modul för automatinläggning av registrerade studenter</b></p> <p>+ Studenterna slipper anmäla sig till ordinarie tentor ("Varför ska vi anmäla oss till dem, ni vet ju att vi ska göra tentan")</p> <p>- Kräver utveckling av överföringsmodul, vilket kräver resurser i form av pengar och/eller lediga utvecklingsresurser. Det rör sig om större resurser än schemaexport-&gt;tentamenstillfällen.</p>